
DDG n. 224 del 27.10.2020        

REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 

Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

 

VISTO l’art. 16 della  L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell’Istituto vengono 

estese all’olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell’Olio - IRVO; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

 

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 6/11/2019 con la quale si è proceduto alla nomina del 

Direttore Generale dell’IRVO; 

 

VISTA la delibera commissariale n. 11 del 10 dicembre 2019 con la quale si è altresì proceduto 

all’approvazione del contratto individuale di lavoro con il medesimo; 

 

VISTO il D.P.R.S. n. 464 del 6 agosto 2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di 

Amministrazione di questo Istituto; 

 

VISTA la delibera commissariale n. 5 del 12 maggio 2020 avente ad oggetto “Bilancio di 

previsione Irvo 2020/22”; 

 

            CONSIDERATO essersi reso necessario provvedere alla ricarica di n. 1 toner della stampante 

modello Samsung CLP-620ND in dotazione all’U.O. Segreteria Organi Istituzionali; 

 RITENUTA la necessità, per garantire il normale proseguimento dell’attività della predetta Unità 

Operativa, di provvedere. per motivi di contenimento della spesa, alla ricarica del predetto toner 

ormai esaurita; 

            CONSIDERATA la contingente crisi di liquidità che ha caratterizzato la gestione di questo Istituto 

e la connessa impossibilità di provvedere al riguardo; 

CONSIDERATA la disponibilità a provvedere, per l’immediato, in proposito manifestata dal Dr. 

Vincenzo Barletta, responsabile dell’U.O. Segreteria Organi Istituzionali di questo Istituto; 

            VISTA la correlativa fattura n. 553/19 per l’importo di € 30,00 di Cartuccia Center di Scrimenti 

Gaetana con sede a Palermo, Via Giacomo Leopardi n. 10; 

            RITENUTO altresì  di dover provvedere alla pubblicazione sul Giornale di Sicilia - edizione di 

Palermo - del necrologio in relazione all’intervenuto decesso del Dr. Diego Planeta, già presidente 

del C.d.A. dell’Ente 



            CONSIDERATO essersi reso necessario richiedere detta pubblicazione nel pomeriggio di sabato 

19 settembre u.s. e che a tale incombenza ha provveduto il predetto Dr. Vincenzo Barletta a propria 

cura e spese; 

            VISTA al riguardo la fattura n. VC004156 di GDS - Media & Communication – del 19 settembre 

2020 per l’importo di € 373,93; 

            RITENUTA la necessità, per le predette causali, di provvedere pertanto al rimborso in favore del 

sopracitato Dr. Vincenzo Barletta, Dirigente della citata U.O. “Segreteria Organi Istituzionali”, 

della complessiva somma di € 403,93 dal medesimo anticipata;                                ; 

            RITENUTO pertanto necessario provvedere ad effettuate l’impegno di spesa per la sopra 

menzionata somma di €  403,93 con imputazione al cap. 52 - bilancio di previsione Irvo esercizio 

finanziario 2020; 

DECRETA 

 - di provvedere, per le causali di cui in narrativa, al rimborso della complessiva somma di € 403,93 in 

favore del Dr. Vincenzo Barletta in relazione al pagamento, a titolo di anticipazione, da parte del medesimo 

della fattura n. 553/19 per l’importo di € 30,00 emessa da Cartuccia Center di Scrimenti Gaetana 

con sede a Palermo, Via Giacomo Leopardi n. 10, relativa alla ricarica di n. 1 toner e della fattura n. 

VC004156 di GDS - Media & Communication – del 19 settembre 2020 con sede in Palermo, Via 

Lincoln n. 19, per l’importo di € 373,93;   

-  di impegnare, per quanto descritto in premessa, la predetta somma di € 403,93 con imputazione al cap. 52 

- bilancio di previsione esercizio finanziario 2020. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in tema 

di pubblicità e trasparenza per le P.A.  

                                   F.to   Il Direttore Generale 

                                  Alberto Pulizzi 

   

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui 

ai Decreti Lgs. n. 118  del 2011, è stato effettuato con esito positivo. 

F.to  U.O. Contabilità e bilancio 

Dr.ssa Emilia Mule’ 


